
 1 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea execuției  bugetului local al Municipiului 

Botoșani la data de 30 septembrie 2023 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin – Ionuț Andrei cu privire la aprobarea execuției 

bugetului local al Municipiului Botoșani la data de 30.09.2023, 

văzând referatul de aprobare al proiectului de hotărâre nr. INT 7508/10.10.2023, raportul de 

specialitate nr. INT 7507/10.10.2023 al Direcției Economice, precum și avizele comisiilor de 

specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Botoșani, 

 în baza dispozițiilor Legii nr. 500/2002, privind finanțele publice, cu modificările și 

completările ulterioare și  art. 49 alin (12) din  Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 129 alin. (2) lit. b), alin. 4 lit. a), al art. 139 alin (3) lit. a), al art. 196 alin (1) lit. 

a) și al art. 240 alin. (2) din Ordonanța de urgență  a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 555 din 5 iulie 2019, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art. 1 Se aprobă contul de execuție a bugetului local al Municipiului Botoșani la data de 

30.09.2023, conform anexei la prezenta hotărâre. 

 

Art. 2  Primarul Municipiului Botoșani, prin serviciile de specialitate și Direcția Economică, 

vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

                        

 

            Președinte de sedință,                                                               Contrasemnează,  

       Consilier, Miluță TIMOFTI                                        Secretar general, Oana Gina CHIȚANU      

 

 

  

 

 Botoșani, 31.10.2023 

 Nr. 459        


